



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 48(648)/2023

10 grudnia 2023



II NIEDZIELA ADWENTU /B/

Ile to razy słyszymy, szczególnie od osób przeżywających trudne chwile, niedowartościowanych czy borykających się z różnym kłopotami: „*moje życie jest bez sensu*”. Czy tak rzeczywiście jest? Życie ludzkie jest wartością, darem Bożym, ale nie wszyscy go dostrzegają od razu. Z pomocą łaski Bożej możemy odnaleźć cel i sens swojego życia. Ta droga jest dostępna dla każdego z nas. W czasie Adwentu chcemy zatrzymać się oraz zastanowić nad sensem i celem naszego życia.

Nasze adwentowe oczekiwanie ma wypełnić przygotowanie do spotkania z Panem w tajemnicy Jego narodzenia, jak również powrotu na ziemię przy końcu czasów. Z pomocą przychodzi nam słowo Boże głoszone w II Niedzielę Adwentu. Św. Jan Chrzciciel, który „*obchodził całą okolicę nad Jordanem i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów*” ma dziś dla nas konkretną propozycję. Swoim nauczaniem wskazuje na Mesjasza, w którym odnajdziemy prawdziwą miłość. Mówi też każdemu z nas, abyśmy na serio przyjęli w swoim życiu Bożą miłość. A kto ją przyjmie, nie może żyć w starych i grzesznych przyzwyczajeniach, udawać pobożności czy od czasu do czasu przypomnieć sobie o Bogu. Nie da się przecież być chrześcijaninem z nazwy albo takim letnim.

Cierpliwość Boga polega na tym, że nie pragnie on zguby człowieka, ale jego nawrócenia. Ze względu na dobro człowieka, każdemu daje stosowny czas na przemianę życia. Chodzi zwłaszcza o tych, którzy mają na sumieniu wiele grzechów, odwracają się od Boga, a nawet szydzą z tych, którzy w Niego wierzą. Nie skończona cierpliwość i pełne miłosierdzia serce Boga wyraża się w tym, że każdemu daje szansę powrotu na drogę zbawienia. Wezwanie Jana Chrzciciela jest więc dla nas wciąż aktualne. Drogą do spotkania z Panem nie są same praktyki religijne, ale nawrócenie serca w sakramencie pokuty – warunek konieczny, aby wejść w jeszcze głębszą relację z Jezusem Chrystusem. Mamy więc świadomość, że łaska Boża domaga się naszej konkretnej odpowiedzi. Dlatego razem z psalmistą chcemy dziś wołać do Boga: „*Okaz swą łaskę i daj nam zbawienie*” i tęsknie wpatrywać się w niebo, by nasze życie wydało dobre owoce świętości.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 10.12. – 17.12.2023

NIEDZIELA - 10.12.2023 – II Niedziela Adwentu /B/

8:30 – za + ojca Jana Palt w rocznicę śmierci, za ++ rodziców, teściów i całe pokrewieństwo Jaksy i Palt

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia wiecznego

2. za + męża Józefa Garbela, ++ rodziców, teściów, braci Heinza, Gintra, Piotra, + bratową Irenę oraz za ++ z rodziny Pasoń, Garbela, Panza

14:00 – Nieszpory niedzielne

15:00 – Kiermasz Adwentowy

PONIEDZIAŁEK – 11.12.2023

18:00 – za + męża Alfreda Nolepa w 8. rocznicę śmierci oraz + syna Arnolda o radość życia wiecznego

WTOREK - 12.12.2023

14:30 – *Msza św. szkolna – wolna intencja*

18:00 – 1. za ++ Łucję i Ryszarda Kulik oraz ++ córki Urszulę o Elżbietę

2. za ++ Pawła i Weronikę Kauczuk oraz ich ++ rodziców

ŚRODA – 13.12.2023 – wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy

18:00 – za + matkę Teresę Wachta, jej ++ rodziców Marię i Wilhelma Szaforz oraz ++ teściów Agnieszkę i Urbana Wachta

CZWARTEK - 14.12.2023 – wspomnienie św. Jana od Krzyża, doktora Kościola

18:00 – za ++ rodziców Martę i Józefa Pasoń, ++ braci Bernarda i Alojzego oraz za ++ z rodziny

PIĄTEK - 15.12.2023

18:00 – za + męża Piotra Szaforz, ++ rodziców, teściów i ++ z rodziny

SOBOTA - 16.12.2023

18:00 – za ++ rodziców Jana i Helenę Matuszek, + syna Mariana i za ++ z pokrewieństwa

NIEDZIELA - 17.12.2023 – III Niedziela Adwentu /B/

8:30 – za + Margaretę Mrocheń, ++ rodziców Annę i Piotra

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia wiecznego

2. za ++ rodziców Mikołaja i Julię Kondziela, ++ teściów Wilhelma i Marię Szaforz, za ++ krewnych z obu stron o dar nieba

14:00 – Nieszpory niedzielne

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Organizacja spotkania ze św. Mikołajem** - bardzo serdecznie dziękuję w imieniu św. Mikołaja za pomoc w organizacji spotkania z dziećmi wszystkim zaangażowanym osobom, a szczególnie Radnym Dzielnicy oraz Kołu Caritas naszej Parafii. Serdeczne Bóg zapłać!
- ◆ **Jarmark Adwentowy** – zapraszamy wszystkich dorosłych i dzieci na nasz jarmark w II Niedzielę Adwentu (10.12.) po nabożeństwie o godz. 15! Zapraszamy na kawę, herbatkę i ciasto, będzie też karczek i kiełbasa z grilla oraz chleb ze smalcem, coś na rozgrzanie... Będą stroiki i ozdoby świąteczne. **Tradycyjnie po Sumie będzie ciasto.** Spotkajmy się w miłej atmosferze. Bardzo proszę o przygotowanie ciast, ozdób świątecznych, herbat lub kaw, można jest przywozić w sobotę od godz. 16 do 17 do salki na plebanii. Proszę również Panów o pomoc przy rozstawieniu namiotów i ławek w niedzielę o 9.45, które będą rozstawiane w przyziemiu plebanii. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, które przeznaczone będą na cele inwestycyjne w naszym kościele. Dziękujemy i prosimy o zaangażowanie! RADA PARAFIALNA
- ◆ **Ogrzewanie kościoła** – bardzo prosimy o dokładne zamykanie za sobą drzwi, tak by chronić się przed uciekaniem ciepła i przeciągami.
- ◆ **Nieszpory Niedzielne** o godz. 14.00.
- ◆ **Msze św. roratnie** - od poniedziałku do piątku będą odprawiane o godz. 18:00. Zapraszam do uczestnictwa i wspólnej modlitwy szczególnie dzieci i ich rodziców. Proszę, by przed każdą Mszą św. dzieci złożyły serduszka z dobrymi uczynkami przed ołtarzem, a przed rozpoczęciem gromadziły się pod chórem ze swymi lampionami.
- ◆ **Spotkanie dla młodzieży klas VIII** przygotowującej się do sakramentu bierzmowania odbędzie się w czwartek (14.12.) po Mszy św. szkolnej.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Remont Małżeński w Opolu** - w dniach 15-17.12. odbędą się spotkania dla małżonków w kościele seminaryjno-akademickim pw. św. Jadwigi Śląskiej w Opolu, ul. Drzymały 1c. Temat tegorocznych rekolekcji to: „*Odkrywanie miłości intymnej*”. Konferencję podczas tegorocznych rekolekcji poprowadzi Magdalena Kleczyńska - żona, mama trójki dzieci, doradca życia rodzinnego, terapeutka par oraz ks. Tomasz Gajda, duszpasterz rodzin rejonu nyskiego.
- ◆ **Msza św. i nabożeństwo w intencji biskupa Andrzeja** - Katolickie Stowarzyszenie Pielęgniarek i Położnych Polskich zaprasza na Mszę św. i nabożeństwo za wstawiennictwem bł. Hanny Chrzanowskiej w intencji biskupa Andrzeja Czai, które odbędą się w czwartek 14.12. w parafii św. Jana Pawła II w Opolu (al. Witosa 40). Msza św. rozpocznie się o godz. 17.00, zaś nabożeństwo o godz. 18.00.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę 03.12. kolekta na potrzeby Kurii i WMSD wyniosła: **858 zł**, a do puszek zebrało **ofiary na Kościół na Wschodzie: 100 zł**. W II Niedzielę kolekta na potrzeby inwestycji parafialnych. Dziękuję serdecznie! Bóg zapłać ze wszystkie ofiary!
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach

43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z **ul. Teligi od ul. Adama do Leśniczówki**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina i Malinowe Zacisze**.

Złota myśl tygodnia

„Tylko lęk czyni nas niewolnikami. Kto się nie boi, ten jest wolny”.

ks. Franciszek Blachnicki

Na wesolo

- Rozmowa o pracę kierowcy autobusu:
- Przepraszam za spóźnienie.
- Gratuluję, jest pan zatrudniony.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 55

Powszechna wspólnota wiernych (communio fidelium), zarazem komunie Kościołów lokalnych (communio ecclesiarum), może realizować się wyłącznie jako prowadzona przez Chrystusa - Dobrego Pasterza i zgromadzona wokół Niego. Innymi słowy, nie ma żadnej możliwości urzeczywistnienia się Kościoła bez Chrystusa. Oznacza to bardzo konkretną potrzebę stałej obecności Chrystusa w Kościele. Dlatego zesłał On swego Ducha, aby stale Go uobecniał. W Nim Chrystus przychodzi do nas i przez Niego działa – niewidzialnie.

W tym samym celu, aby mógł być pośród nas, Chrystus ustanowił Dwunastu (por. Mk 3,14.16), jako widzialną reprezentację uzdolnionych do działania w Jego imieniu. Dzięki temu pozostaje Głową Kościoła i nim kieruje w sposób niewidzialny przez Ducha Świętego, a w sposób widzialny przez Apostołów i ich następców.

Dwunastu Apostołów Chrystus obdarował szczególnym darem Ducha Świętego (por. J 20,21n) i wyposażył ich w świętą władzę „*dla pasterzowania ludowi Bożemu i ustawicznego ludu tego pomnażania*” (KK 18). Przez nich „*(...) uczynił uczestnikami swego namaszczenia i posłannictwa ich następców, czyli biskupów. A obowiązek posługi biskupiej został zlecony w stopniu podporządkowanym prezbiterom, aby ustanowieni w stanie kapłańskim, byli współpracownikami stanu biskupiego, w celu należytego wypełniania powierzonego przez Chrystusa apostolskiego posłannictwa*” (DK 2).

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka parafialna „**Głos Parafii**” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,
ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty